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Patroni medialni:

Złość, niezadowolenie, agresja, alkohol lub inne środki odurzające, a czasem 
zwykłe ludzkie nierozumienie. To wszystko, z czym personel medyczny na co 
dzień styka się w swojej pracy. Pacjenci bardzo często w sytuacjach streso-
wych ulegają emocjom. Jak w takich przypadkach powinien zachować się 
lekarz? W książce „Prawa i obowiązki lekarza wobec roszczeniowego pacjen-
ta” odpowiadamy właśnie na to pytanie. 

Z publikacji dowiesz się m.in.:

• czy lekarz może odmówić wykonania świadczenia zdrowotnego wobec 
agresywnego pacjenta;

• jak postępować z trudnym pacjentem;

• jakie kompetencje miękkie powinien mieć personel medyczny;

• jak komunikować się z pacjentem, by efektywnie przeprowadzić wywiad 
lekarski;

• z jakiej ochrony prawnej może skorzystać lekarz;

• jakich praw pacjenta musi przestrzegać lekarz i co grozi mu za ich  
naruszenie.

Książka „Prawa i obowiązki lekarza wobec roszczeniowego pacjenta” to zbiór 
porad na temat tego, skąd bierze się frustracja pacjentów, jak sobie z nią 
radzić, jakie prawa przysługują świadczeniobiorcom placówki medycznej, a 
jakie personelowi medycznemu w sytuacjach kryzysowych.  

Cena 79 zł brutto
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Publikację „Prawa i obowiązki lekarza wobec roszczeniowego pacjenta” przygotowano 
z zachowaniem najwyższej staranności i wykorzystaniem wysokich kwalifikacji, wiedzy oraz 
doświadczenia jej twórców. Zaproponowane w niej wskazówki, porady i interpretacje doty-
czą sytuacji typowych. Ich zastosowanie w konkretnym przypadku może wymagać dodatko-
wych, pogłębionych konsultacji. Opublikowane rozwiązania nie mogą być traktowane jako 
oficjalne stanowisko organów i urzędów państwowych. W konsekwencji autorzy i redakcja 
nie mogą ponosić odpowiedzialności prawnej za zastosowanie zawartych w publikacji „Prawa 
i obowiązki lekarza wobec roszczeniowego pacjenta” wskazówek, przykładów, informacji itp. 
do konkretnych przypadków.
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ROZDZIAŁ 1. 
OBSŁUGA PACJENTA

1.1. Jak nie dopuścić do najczęstszych błędów 
przy rejestracji pacjenta

Właściwe wprowadzenie danych pacjenta, weryfikacja jego ubezpie-
czenia przez system EWUŚ bądź inne potwierdzenie uprawnień, wska-
zanie trybu przyjęcia – to ważne elementy rejestracji pacjenta. Na co 
jeszcze trzeba zwrócić uwagę, aby nie popełnić błędów?

Można wyodrębnić kilka grup błędów, które najczęściej popełniane 
są w przebiegu procesu rejestracji pacjenta, a skutkują odmową płatności 
przez NFZ.

Jedną z najczęściej popełnianych pomyłek jest wprowadzenie nie-
pełnych lub niepoprawnych danych pacjenta. Należy zaznaczyć, że za-
kres danych przekazywanych do NFZ w celach rozliczeniowych jest szer-
szy od zakresu danych, które pacjent podaje na potrzeby prowadzenia 
dokumentacji medycznej.

Do rozliczenia konieczne jest podanie nie tylko imienia i nazwiska, 
PESEL-u, daty urodzenia i płci (choć wynikają one z konstrukcji numeru 
PESEL), ale również pełnego adresu, z oznaczeniem kodu pocztowego, 
nazwy ulicy, numeru domu i lokalu oraz nazwy gminy, powiatu i woje-
wództwa.

Poza tym do NFZ przekazuje się numer telefonu lub adres pocz-
ty elektronicznej – jeżeli go wskazano, a w przypadku gdy pacjent jest 




